



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04112022-240034
CG-DL-E-04112022-240034

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 24]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 3, 2022/कार्तिक 12, 1944

No. 24]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 3, 2022/KARTIKA 12, 1944

कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय
(प्रशिक्षण महानिदेशालय)
संकल्प में संशोधन

नई दिल्ली, 2 नवम्बर, 2022

सं. डीजीटी/टी-11025/25/2022/सीएफआई.—क्षेत्रीय कौशल विकास और उद्यमशीलता निदेशालय (आरडीएसडीइज) अपने प्रादेशिक क्षेत्राधिकार सहित स्थापना के संबंध में भारत के राजपत्र असाधारण भाग 1 खंड 2 में 8 जनवरी, 2019 को प्रकाशित संकल्प और 27 मार्च, 2019, 20 नवंबर, 2019 तथा 25 अगस्त, 2022 को प्रकाशित शुद्धिपत्र के बाद, आंशिक संशोधन करते हुए आरडीएसडीई, उत्तर प्रदेश और आरडीएसडीई, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के संबंध में भारत के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दिए गए विवरण के अनुसार संशोधित क्षेत्राधिकार होंगे:-

क्रम सं.	आरडीएसडीई का नाम	मुख्यालय	प्रादेशिक क्षेत्राधिकार (राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों के नाम)	आरडीएसडीई के तहत केंद्रीय क्षेत्र संस्थानों (सीएफआईइज) के नाम
20.	आरडीएसडीई, उत्तर प्रदेश	लखनऊ	उत्तर प्रदेश [गाजियाबाद और गौतम बुद्ध नगर जिले को छोड़कर]	एनएसटीआई कानपुर, एनएसटीआई (डब्ल्यू) इलाहाबाद
22.	आरडीएसडीई (राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र)	नई दिल्ली	दिल्ली हरियाणा [केवल फरीदाबाद और गुरुग्राम जिला] उत्तर प्रदेश [केवल गाजियाबाद और गौतम बुद्ध नगर जिला]	एनएसटीआई (डब्ल्यू) नोएडा

संध्या सलवान, उप महानिदेशक

MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP**(Directorate General of Training)****AMENDMENT to RESOLUTION**

New Delhi, the 2nd November, 2022

No. DGT/T-11025/25/2022/CFI.—In partial modification to the Resolution published in the Gazette of India Extraordinary Part 1 Section 2 on 8th January 2019 and the subsequent corrigendum published on 28th March 2019, 20th Nov 2019 & 25th Aug 2022 concerning establishment of Regional Directorates of Skill Development and Entrepreneurship (RDSDEs) along with their territorial jurisdiction, the following shall be revised jurisdiction in respect of RDSDE Uttar Pradesh and RDSDE NCR Delhi Government of India from the date of publication in the Gazette of India as per details given below:-

Sl. No.	Name of RDSDE	Headquarter	Territorial Jurisdiction (Name of States/UTs)	Names of Central field Institutes (CFIs) under RDSDE
20.	RDSDE, Uttar Pradesh	Lucknow	Uttar Pradesh [Excluding Ghaziabad and Gautam Buddha Nagar districts]	NSTI Kanpur, NSTI(W) Allahabad.
22.	RDSDE (National Capital Region)	DGT Hqtrs, New Delhi	Delhi Haryana [Faridabad and Gurugram Districts only] Uttar Pradesh [Ghaziabad and Gautam Buddha Nagar Districts only]	NSTI (W) Noida

SANDHYA SALWAN, Dy. Director General